[bookmark: _GoBack]平成３０年１０月１０日
巡回指導に参加予定の児童生徒の皆さん
　　　　　　　　　　　　保護者の皆様

                                          ヨハネスブルグ日本人学校
校長　橋本　芳登

巡回指導充実のための事前調査について（お願い）

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、１２月１５日～１２月１７日に実施いたします巡回指導に関してですが、現在、短期間で充実した学習となるよう準備を進めているところです。そこで、参加予定の児童生徒さんに対して学習の合理化・円滑化のための事前調査を行いたいと思います。

　つきましては、添付いたしました調査用紙に内容をご記入の上、１１月２日（金）までに日本人学校巡回指導担当　菊池宛に、E-mail(teachera@jsj.org.za)でお送りいただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、ご質問などございましたらヨハネスブルグ日本人学校　電話（０１１－８８８－１５３０）にて対応させていただきます。

平成３０年度　巡回指導における受講者調査用紙（プレトリア地域）

　　　フリガナ
児童生徒氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学年：　　　　年　　　男　・　女

保護者氏名：

１　南アフリカを含む海外滞在年数（滞在期間）　　　　　年　　　　ヶ月

２　日本の学校への通学経験　　　　　年　　　月～　　　年　　　月　　　通学学年：

３　当該学年の各教科の教科書　　　　　持っている　　・　　持っていない

４　国語および算数の習熟度について、お子さんの状況（概要）をお書きください。苦手分野や領域　などがあれば、合わせてお書きください。（例：数学は図形領域が苦手等具体的に）

　（国語）

　（算数・数学）

５　普段の学習についてお尋ねします。日本からの教材（練習問題など）を用いて家庭学習は行って　いますか。行っているようであれば、具体的にその教材名および学習方法をお書きください。

６　その他、巡回指導に対して質問等ありましたらお書きください。

ご協力ありがとうございます。